
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πληροφορίες : 210 3692 108 

  

 

Αθήνα, 08.05.2014 
ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΑΛΗΦΘΕΙΣΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

                                                                                   

    

 

 

             

  Πρωτ:4234 

Αριθμ. 

           Διεκπ: 

 

 

            

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 

  Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τα άρθρα 19, 24, 149 και 164στ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β'), όπως ισχύει. 

 

2. Την ανάγκη εκτέλεσης εξειδικευμένων εργασιών καθαρισμού μοκετών, χαλιών και ταπετσαριών επίπλων, που 

βρίσκονται σε χώρους όπου στεγάζονται οι Υπηρεσίες της Βουλής των Ελλήνων, για δύο (2) έτη, σύμφωνα με το από 

17.03.2014 υπηρεσιακό σημείωμα και την από 12.03.2014 Τεχνική Περιγραφή της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της 

Βουλής. 

 

3. Την υπ' αριθμ. 2805/1870/28.03.2014 απόφαση συγκρότησης επιτροπής  συλλογής και αξιολόγησης προσφορών και το 

από 10.04.2014 πρακτικό της παραπάνω επιτροπής. 

 

4. Την υπό Κ.Α. 0839 γραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό της Βουλής οικονομικού έτους 2014. 

 

5. Την υπ' αριθμ. 3873/2619/18.03.10 (ΦΕΚ 289/Β/18.03.10) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων για τη 

μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

 

 

Αποφασίζουμε 

 
 την ανάθεση στην εταιρία ΑΦΟΙ ΜΠΑΪΜΑΚΑ Ο.Ε., ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΧΑΛΙΩΝ – ΚΤΙΡΙΩΝ, ΘΑΣΟΥ 10-12, 131 23, 

ΙΛΙΟΝ, της εκτέλεσης εξειδικευμένων εργασιών καθαρισμού μοκετών, χαλιών και ταπετσαριών επίπλων, που βρίσκονται 

σε χώρους που στεγάζονται οι Υπηρεσίες της Βουλής, για δύο (2) έτη, ήτοι από 06.05.2014 έως 05.05.2016, σύμφωνα με 

όσα λεπτομερώς περιγράφονται στην από 12.03.2014 Τεχνική Περιγραφή της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Βουλής.  

 

   Το κόστος για τον καθαρισμό των μοκετών, χαλιών και σαλονιών ορίζεται ως εξής: 

- ΜΟΚΕΤΑ ως ΚΕΦ. Α΄§1 Τεχνικής Περιγραφής: 3,90 € / τετραγωνικό μέτρο, 

- ΧΑΛΙΑ ΜΗΧΑΝΗΣ  ως ΚΕΦ. Α΄§1  Τεχνικής Περιγραφής: 4,90 € / τετραγωνικό μέτρο, 

- ΧΑΛΙΑ ΧΕΙΡΟΠΟΙΗΤΑ ως ΚΕΦ. Α΄§1 Τεχνικής Περιγραφής: 4,90 € / τετραγωνικό μέτρο, 

- ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗ ΦΥΛΑΞΗ των παραπάνω: 0,35 € / τετραγωνικό μέτρο (αν απαιτηθεί), 

- ΕΠΙΤΟΠΙΟ ΠΛΥΣΙΜΟ ΧΑΛΙΩΝ-ΜΟΚΕΤΩΝ ως ΚΕΦ. Α΄§2 Τεχνικής Περιγραφής: 0,90 € / τετραγωνικό μέτρο, 

- ΕΠΙΤΟΠΙΟΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΔΕΡΜΑΤΙΝΩΝ ΣΑΛΟΝΙΩΝ ως ΚΕΦ. Β΄ Τεχνικής Περιγραφής: 0,50 € / θέση, 

- ΕΠΙΤΟΠΙΟΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΥΦΑΣΜΑΤΙΝΩΝ ΣΑΛΟΝΙΩΝ ως ΚΕΦ. Β΄ Τεχνικής Περιγραφής: 0,50 € / θέση, 

-.ΕΠΙΤΟΠΙΟΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΘΙΣΜΑΤΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΚΑΙ ΠΑΣΗΣ ΦΥΣΕΩΣ ΚΑΘΙΣΜΑΤΩΝ ως ΚΕΦ. Β΄ 

Τεχνικής Περιγραφής: 0,50 € / τεμάχιο, σε βάρος του Κ.Α. 0839 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2014 

(σχετική η από 08.04.2014 προσφορά της αναδόχου εταιρίας).  

 

   Στις τιμές αυτές περιλαμβάνονται οι νόμιμες κρατήσεις (7,17%) υπέρ ΤΑΥΒ και ΜΤΠΥ, όχι όμως και ο ΦΠΑ. 

 



 

   Συγκροτούμε επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής, η οποία αποτελείται από τους: α) Αγγελετόπουλο Τρύφωνα 

πρόεδρο, β) Αλεξάκη Μαγδαληνή, γ) Κριτσόβα Γεωργία μέλη, και δ) Λαγό Δημήτριο, ε) Εμμανουήλ Άννα αν/κά μέλη, 

στην οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση των καθαρισμών που θα διεξάγονται από την ανάδοχο, με την υποβολή των σχετικών 

πρακτικών, τα οποία θα συνοδεύονται από τα σχετικά παραστατικά. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση υποβολής των πρακτικών 

θα διώκεται πειθαρχικά. 

 

  Ο νόμιμος εκπρόσωπος της αναδόχου εταιρίας υποχρεούται να προσέλθει εντός πέντε (5) ημερών από την κοινοποίηση 

της παρούσας, στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής, Βασιλίσσης Σοφίας 11, 5ος όροφος - Γραφείο 517, για την υπογραφή 

της σχετικής σύμβασης, προσκομίζοντας εγγυητική επιστολή αξίας 1.000,00 €. 

 

    
   

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΒΟΥΛΗΣ 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Κοινοποίηση :   

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

2. Τμήμα Προϋπολογισμού 

3. Τμήμα Προμηθειών (εις διπλούν) 

4. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

5. Τμήμα Καθαριότητας 

6. Μέλη Επιτροπής 

7. Ενδιαφερόμενη             
PapA_713 _OPS 

05/05/2014              


